
NEWSLETTER
pro zahraniční zastoupení

Říjen 2023

České Švýcarsko

OBSAH

TRADE NEWS
Hotely & restaurace | Doprava | Data & výzkumy

PRODUCT NEWS
Města & regiony | Kultura | Lázeňství | MICE

CORPORATE
Zprávy z agentury CzechTourism



Newsletter pro zahraniční zastoupení agentury 2

TRADE NEWS

Hotely & restaurace

Nový fast food restaurant v centru 
Prahy

Na Revoluční třídě v centru Prahy se 
otevřel nový podnik z rodiny Ambiente. 
Jmenuje se Burger Service a je to první 
fast food, do kterého se skupina pustila. 
Servírovat se zde budou především 
burgery-classic cheeseburger, bacon 
cheeseburger a double smash burger, 
hranolky a k nim buď nealko nebo pivo 
v plechu. Vegetariány potěší smažený 
eidam. Velká pozornost je věnována 
i čerstvě pečeným bulkám, které nejsou 
prořezávané, ale každá půlka se upeče 
zvlášť, aby tolik nenasákly vlhkostí z masa, 
a zároveň se nevysušily. Otevřeno bude po 
celý týden od 11 do 23 hodin. 
Zdroj: Ambiente

Kayak Beach Bar zahajuje zimní 
sezónu
Kayak Beach Bar, multifunkční plovoucí 
bar s volejbalovým hřištěm přímo v centru 
Prahy na náplavce, zahajuje 9. října 
zimní sezónu. V zimě bar nabídne nejen 

zastřešený a vytápěný prostor těsně nad 
hladinou Vltavy s kapacitou 90 lidí, ale 
i vířivku a saunu, ze které je krásný výhled 
na Vltavu a Pražský hrad. 
Více na https://www.kayakbeachbar.cz/

Doprava

České aerolinie obnoví lety do 
Jerevanu

České aerolinie (ČSA) od 2.října 
obnoví provoz na lince Praha-
Jerevan. Na tuto trasu se ČSA vrací 
po pěti letech. Linka do hlavního města 
Arménie bude provozována 2x týdně, 
v pondělí a ve čtvrtek. České aerolinie 

https://www.kayakbeachbar.cz/


Newsletter pro zahraniční zastoupení agentury 3

6. října oslaví 100. výročí od svého 
založení. Společnost patří mezi pět 
nejstarších leteckých společností na světě. 
ČSA jsou zakládajícími členy Mezinárodní 
asociace leteckých dopravců (IATA) a od 
roku 2001 také členem globální aliance 
leteckých společností SkyTeam. 
Zdroj: ČSA

Ryanair spustí v Praze šest 
nových linek
Nízkonákladový dopravce Ryanair přidá 
na zimní sezonu na pražské letiště 
čtvrté letadlo a spustí šest nových 
linek. Dohromady bude obsluhovat 27 
tras. Navýší i frekvence stávajících linek. 
Nově bude Ryanair v zimě z Prahy létat do 
Katánie, East Midlands, Gdaňsku, Malagy, 
Sevilly a Tirany. Zároveň navýší počet 
frekvencí u dalších 12 spojů, například do 
Barcelony, Madridu, Paříže či Říma a do 
své základny na pražském letišti přidá 
společnost čtvrté letadlo. 
Zdroj: Ryanair

Smartwings otevírá novou 
pravidelnou linku z Prahy do 
Káhiry

Letecká společnost Smartwings zahájí 
od 1. listopadu pravidelné přímé 
lety z Prahy do Káhiry, hlavního města 

Egypta. Linka bude provozována dvakrát 
týdně, vždy ve středu a v sobotu. Káhira 
je již sedmou destinací Smartwings 
v Egyptě, vedle Hurghady, Marsa Alam, 
Sharm Al Sheikhu, Al Alamainu, Taby 
a Marsa Matrouh. 
Zdroj: Smartwings

Smartwings otevře příští léto 
pravidelnou linku z Prahy na 
Azorské ostrovy
Letecká společnost Smartwings od 
26. dubna 2024 zahájí přímé lety 
z Prahy na letiště Ponta Delgada 
na Azorských ostrovech. Pravidelná 
linka bude provozována dvakrát týdně, 
v úterý a pátek. Dostat se přímým letem 
bez přestupů z Prahy na Azorské ostrovy 
v Atlantiku bylo doposud nemožné. 
Zdroj: Smartwings

Data & výzkumy

Česko podle německých firem 
patří mezi nejatraktivnější země 
pro pořádání akcí
Česko je pro německé firmy 
nejatraktivnější evropskou 
zemí v souvislosti s pořádáním 
kongresů, konferencí, veletrhů 
či výstav a motivačních akcí pro 
zaměstnance. Myslí si to cca 35 % 
(v souvislosti s kongresovým turismem) 
a 34 % (v kontextu s incentivním 
cestovním ruchem) německých firem. Jde 
o společnosti s více než 50 zaměstnanci 
z vybraných průmyslových odvětví. 65 
% z nich přitom do dvou let v Česku 
kongres či jinou akci pravděpodobně také 
uspořádá. Ukázal to průzkum Institutu 
turismu agentury CzechTourism.
Více na https://www.czechtourism.cz/cs-
CZ/Novinky/Archiv/2023/09/Cesko-podle-
nemeckych-firem-patri-mezi-nejatraktiv

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/09/Cesko-podle-nemeckych-firem-patri-mezi-nejatraktiv
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/09/Cesko-podle-nemeckych-firem-patri-mezi-nejatraktiv
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2023/09/Cesko-podle-nemeckych-firem-patri-mezi-nejatraktiv


Newsletter pro zahraniční zastoupení agentury 4

PRODUCT NEWS

Města & regiony

Praha

Praha otevřela v Ďáblicích 
Luční hřbitov, první ekologické 
pohřebiště

V areálu Ďáblického hřbitova byl otevřen 
Luční hřbitov, který se stal vůbec 
prvním pohřebištěm v Česku, jež je 
určeno k ekologickému pohřbívání těl do 
země. Tento přírodní prostor doplněný 
altánem má kapacitu celkem 350 míst. 
Unikátní pohřebiště v pražských 
Ďáblicích má charakter květinové 
louky, kdy jsou hrobovým místům 
vyhrazeny luční pásy, které mezi sebou 
oddělují kosené uličky. Obřady se 
budou odehrávat v jednoduchém altánu 
umístěném v centrální části pohřebiště. 
Jednotlivé hroby nebudou nijak viditelně 
ohraničeny, nebudou na nich pomníky 
ani náhrobní desky, aby se nenarušovaly 
charakter květinové louky. Zemřelí budou 
připomínáni jen dřevěnými destičkami 
se jménem, základními údaji a případně 
dalším textem.
Zdroj: Hlavní město Praha

Staroměstská radnice má 
zrekonstruované přízemí

Hlavní město Praha společně 
s Prague City Tourism otevřelo 
zrekonstruovanou spodní část 
Staroměstské radnice a nový 
turistický provoz. Jeho součástí 
je turistické informační centrum, 
průvodcovské služby Guides&Tours 
a první kamenný obchod s kultivovanými 
suvenýry, na kterých Prague City Tourism 
spolupracuje výhradně s lokálními tvůrci. 
Pražanům se nově otevírá i kamenný 
průchod, který spojuje Staroměstské 
náměstí s Mikulášskou uličkou.
Více na https://www.praguecitytourism.
cz/cs/media/tisk/praha-otevira-symbol-
kultivace-cestovniho-ruchu.-staromestska-
radnice-ma-zrekonstruovane-prizemi-a-novy-
turisticky-provoz-19870

Kraj Vysočina

Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů Ji.hlava
Sedmadvacátý ročník 
mezinárodního festivalu 
dokumentárních filmů Ji.hlava, který 
se uskuteční v Jihlavě ve dnech 24. – 29.  
října, tradičně nabídne nové dokumenty 
z Česka i ze zahraničí, autorské 
retrospektivy, to nejlepší z filmového 
experimentu i řadu nesoutěžních 
programových sekcí. Letošní ročník se 

https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/praha-otevira-symbol-kultivace-cestovniho-ruchu.-staromestska-radnice-ma-zrekonstruovane-prizemi-a-novy-turisticky-provoz-19870
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/praha-otevira-symbol-kultivace-cestovniho-ruchu.-staromestska-radnice-ma-zrekonstruovane-prizemi-a-novy-turisticky-provoz-19870
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/praha-otevira-symbol-kultivace-cestovniho-ruchu.-staromestska-radnice-ma-zrekonstruovane-prizemi-a-novy-turisticky-provoz-19870
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/praha-otevira-symbol-kultivace-cestovniho-ruchu.-staromestska-radnice-ma-zrekonstruovane-prizemi-a-novy-turisticky-provoz-19870
https://www.praguecitytourism.cz/cs/media/tisk/praha-otevira-symbol-kultivace-cestovniho-ruchu.-staromestska-radnice-ma-zrekonstruovane-prizemi-a-novy-turisticky-provoz-19870


Newsletter pro zahraniční zastoupení agentury 5

zaměří především na ženské režisérky. 
Např. Claire Simon přijede osobně 
představit svůj film Naše tělo, po osmnácti 
letech se do Jihlavy vrací i japonská 
režisérka Naomi Kawase s filmem Utiš 
vodu. Festival letos nabídne i přehlídku 
dokumentárních děl ve virtuální realitě. 
Více na https://www.ji-hlava.cz/

Ústecký kraj

Žatec a krajina chmele zapsány 
na seznam UNESCO

Na Seznam světového kulturního 
dědictví UNESCO se zapsal Žatec 
a krajina žateckého chmele. Jde o 17. 
českou hmotnou památku na seznamu. 
Žatec a krajina žateckého chmele jsou 
vůbec prvním chmelařským dědictvím 
se světovou značkou UNESCO. Novou 
památku UNESCO tvoří dvě části. První 
část tvoří krajina s chmelnicemi 
a vesnicemi Trnovany a Stekník 
včetně stejnojmenného zámku, duhou 
část představuje historické centrum 
Žatce spolu s jeho průmyslovou 
čtvrtí z 19. století, ve které je největší 

koncentrace staveb spojených se 
zpracováním chmele a obchodováním. 
Obě části jsou propojené řekou Ohří. 
Zdroj: Ministerstvo kultury

Jihomoravský kraj

MFF EKOFILM

Ve dnech 5.-8. října 2023 se v Brně 
uskuteční 49. ročník festivalu EKOFILM, 
do kterého se přihlásilo 142 filmů z 36 
zemí. Dramaturgický tým z nich vybral 25 
nejatraktivnějších, které budou soutěžit 
ve třech kategoriích: Krásy přírody, 
Vize přírody a Ve zkratce. EKOFILM 
je nejstarší mezinárodní filmový festival 
s tematikou životního prostředí v Evropě. 
Více na https://www.ekofilm.cz/o-
festivalu/48-mff-ekofilm/

Kultura

Česká a slovenská architektura
Výstava je nerozsáhlejší 
retrospektivou architektury v našich 
zemích za více než půl století. Koná 
se u příležitosti 30. výročí vzniku 
samostatné České a Slovenské 
republiky. Na ploše přes 2000 metrů 
čtverečních se představí více než 500 
nejvýznamnějších architektonických děl 
stovek architektů působících od konce 
19. století do současnosti, jak v České, tak 

https://www.ji-hlava.cz/
https://www.ekofilm.cz/o-festivalu/48-mff-ekofilm/
https://www.ekofilm.cz/o-festivalu/48-mff-ekofilm/


Newsletter pro zahraniční zastoupení agentury 6

Slovenské republice. 10. 10. - 30. 11. 
2023, Jízdárna Pražského hradu. 
Zdroj: Pražský hrad

František Štorm – Maldorör Disco

Název nejnovějšího projektu typografa, 
malíře, grafika, zakladatele legendární 
Střešovické písmolijny, ale i hudebníka 
a textaře v jedné osobě Františka 
Štorma Maldorör Disco spojuje 
zdánlivě nespojitelné – zcela v duchu 
příslovečného „náhodného setkání šicího 
stroje a deštníku na pitevním stole“. Autor 
dovolí návštěvníkům nahlédnout do 
svého ateliéru, kde práce kvasí zároveň na 
několika frontách – paralelně s hudebními 
experimenty, společnými zkouškami 
a demonahrávkami vzniká série divoce 
barevných psychedelických maleb, které 
tvoří podklad pro Štormovu grafiku 
s výrazným podílem autorského písma. 

GASK, Kutná Hora, do 28. 1. 2024. 
Více na https://gask.cz/vystava/frantisek-
storm-maldoror-disco/

Petr Brandl: Příběh bohéma

Výstava po více než padesáti letech 
přiblíží dílo nejvýznamnějšího umělce 
barokního umění v Čechách – Petra 
Brandla (1668 Praha – 1735 Kutná 
Hora). Představí jeho monumentální 
oltářní plátna, která jsou pro účel této 
výstavy restaurována, dále portrétní 
tvorbu a námětově velice zajímavé žánrové 
malby. Diváci také prvně zhlédnou 
Brandlova nově objevená díla. Výstava 
je koncipována jako vyprávění dvou 
paralelních příběhů: děl malíře 
a jeho života. Právě umělcův život, 
k němuž máme četné archivní doklady, je 
i pro dnešního diváka pozoruhodný nejen 
bohémským a revoltujícím způsobem, 
ale lze v něm najít zajímavé kontexty 
s problémy dnešní doby – Brandl byl 
celoživotním dlužníkem, neboť se zhlédl 
v životním stylu šlechty a luxusu, který 
si chtěl také dopřát. Dluhy jej však 
několikrát dostaly do vězení. I z toho 
důvodu se mu nevyhnuly soudní spory 
o výživné s manželkou Helenou. Problémy 
měl Brandl také s objednavateli děl, neboť 
často nedodržoval smluvní podmínky. 
To však nic nemění na tom, že Brandl 
byl nejlépe placeným umělcem své 

https://gask.cz/vystava/frantisek-storm-maldoror-disco/
https://gask.cz/vystava/frantisek-storm-maldoror-disco/


Newsletter pro zahraniční zastoupení agentury 7

doby. 20. 10. 2023 – 11. 2. 2024, 
Valdštejnská jízdárna, Praha. Více 
na https://www.ngprague.cz/udalost/3601/
petr-brandl-pribeh-bohema

Lázeňství

Lázně Darkov otevřely dětský 
odborný léčebný ústav

Děti s pohybovými a neurologickými 
problémy se mohou nově léčit 
v karvinských Lázních Darkov. Ty 
po několika letech příprav otevřely 
Odborný léčebný ústav pro děti. 
Nabízí nejmodernější metody včetně 
špičkové robotické rehabilitace. 
S dítětem v odborném léčebném ústavu 
v karvinských lázních může pobývat i jeho 
doprovod. Ústav má kapacitu 34 lůžek. 
Na novém dětském oddělení je kromě 
speciálního rehabilitačního pracoviště 
Lokofit a robotické rehabilitace i herna pro 
děti nebo kuchyňka pro maminky. Probíhá 
zde i školní výuka nebo volnočasové 
aktivity.  Léčí se zde nemoci nervového 
a pohybového ústrojí, stavy po úrazech, 
neurochirurgických či ortopedických 
výkonech, stavy po dětské mozkové obrně 
a další diagnózy. Zdroj: Lázně Darkov

 

MICE

Dva nové měsíčníky Czech 
Convention Bureau
Czech Convention Bureau vydalo 
dva nové měsíčníky. Jeden z nich je 
zaměřený na neobvyklé objekty vhodné 
pro MICE, druhý se pak soustředí na 
prostory vhodné pro vánoční večírky. 
Tyto i starší měsíčníky Czech Convention 
Bureau je možné stáhnout na následujícím 
odkaze: https://www.czechtourism.cz/cs-
CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-
Bureau/Ke-stazeni

CORPORATE

Zprávy z agentury 
CzechTourism

Tradice 23

Až do konce listopadu bude probíhat 
podzimní vlna globální zahraniční 
online kampaně s názvem Tradice 
23, která cílí na podporu turismu v Česku 
a je tvořena 3 hlavními tématy dle 
jednotlivých krajů. Jedná se o Vánoční 
trhy ve městech a na hradech, sjezdové 
lyžování a běžecké lyžování. Státy, na 
které kampaň cílí jsou Německo, Polsko, 
Slovensko, Spojené království, USA, 
Nizozemsko, Francie, Itálie, Španělsko, 
Švédsko, Dánsko, Rakousko, Maďarsko 
a Izrael. Kampaň běží na Facebooku 
a Instagramu a na bannerové síti Teads.

https://www.ngprague.cz/udalost/3601/petr-brandl-pribeh-bohema
https://www.ngprague.cz/udalost/3601/petr-brandl-pribeh-bohema
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni

